1

2021年４月 13日

各 位

会 社 名 株式会社パシフィックネット

代表者名  代表取締役社長 上田 満弘

（コード番号 3021 東証第二部）

問合せ先 取締役副社長  大江 正巳

（電話番号   03－5730－1442）

通期業績予想、及び配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、2020年７月15日に公表した2021年５月期（2020年６月1日～2021年５

月31日）の業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせします。

記

１．業績予想の修正について

（１）2021年５月期 連結業績予想数値の修正（2020年６月１日～2021年５月 31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 5,000 500 500 330 65.17

今回修正予想（Ｂ） 5,200 760 760 500 99.24

増減額（Ｂ－Ａ） 200 260 260 170 －

増減率（％） 4.0 52.0 52.0 51.5 －

（ご参考）前期実績

（2020年５月期）
4,566 413 408 289 57.16

（２）修正の理由

今期の好調な業績状況を踏まえ、第４四半期は、戦略投資等を拡大する予定としておりま

す。

 （戦略投資等：人材確保、社内ＩＴシステム、プロモーション投資、役職員への分配等）

これにより期間費用が増加いたしますが、現時点では、業績拡大が費用増加を上回り、第４

四半期も四半期業績として過去最高を更新する見込みです。

しかしながら、現在、新型コロナ感染症の不確実性がさらに高まっております。このため、

第４四半期を保守的に見積もることといたしました。下記もご参照ください。

関連資料：2021年４月13日付 「2021年５月期 第３四半期 決算説明資料」

2

２．2021 年５月期 配当予想の修正（増配）について

（１）修正の内容

 年間配当金

第２四半期末 期末 合計

前回予想

(2020年７月15日発表)

円 銭 円 銭 円 銭

00.00 23.00 23.00

今回予想  29.00 29.00

当期実績 00.00

（ご参考）

2020年５月期通期実績
00.00 22.00 22.00

（２）修正の理由

当社の経営方針は「中長期的な安定成長」であり、株主への利益還元も安定拡大を目標とし

ております。

さらに、当社の事業は直接的なＥＳＧ支援となる事業特性を有しています。事業拡大を通じ

て社会的価値を創造し、その成果を株主、役職員、社会、会社で分かち合うことで、各ステー

クホルダーとの関係を強め、企業価値の持続的な向上を目指すこととし、具体的な配当方針を

次の通りとしております。

配当方針 配当性向30％以上、かつ純資産配当率（DOE）5％以上を目標とする

配当方針、及び今期の好調な業績を踏まえ、配当予想を増額することといたしました。これ

により、2021年５月期の期末配当予想は、１株当り29円となり、2020年５月期実績よりも７円

増額（31.8％増）となる予定です。

 （連結配当性向30％、純資産配当率（ＤＯＥ）6.0％に相当）

関連資料：本日付開示：「2021年４月13日付 決算説明資料」

（注）上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したもの

であり、実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

                                      以上